
 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

REGIONALE  

 

 

 
PROVVEDIMENTO N.  19 del 28.06.2023 

 

 

Oggetto: Attivazione Camposcuola Taranta Emergency Camp 2023 – Melpignano (LE)  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana di 

Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 

del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato 

Regionale C.R.I. Puglia, tenutesi in data 19 Aprile 2020; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del 

Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione 

degli Eletti; 

 

VISTO il vigente Regolamento CRI sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari della Croce Rossa Italiana; 

 

TENUTO CONTO di quanto deliberato dal Consiglio Direttivo Regionale CRI Puglia in merito alla 

programmazione semestrale delle attività di formazione; 

 

TENUTO CONTO che è intenzione del Comitato Regionale Puglia attivare un camposcuola 

multidisciplinare per la formazione del personale volontario presso l’istituto scolastico “Oriolo e Ceccato” 

in Melpignano (LE) in occasione del grande evento “Notte della Taranta 2023” che si terrà a Melpignano 

(LE) il 26 Agosto 2023: 

 

RAVVISATA l’esigenza di procedere all’attivazione dei corsi ai sensi del vigente regolamento; 

 

DETERMINA: 

 

1. l’attivazione dei seguenti Corsi di Formazione come di seguito riepilogato: 

 

AREA SALUTE 

● Corso di Aggiornamento per operatore esperto in tecniche del Trucco (AT) rivolto 

ai Volontari dei Comitati Area Nord Puglia 22 Luglio 2023 - San Nicandro G.co (FG)  

h. 09-18 Direttore di Corso: Libera Delle Fave 

● Corso di Aggiornamento per operatore esperto in tecniche di simulazione (AS) 

rivolto ai Volontari dei Comitati Area Nord Puglia 22 Luglio 2023 - San Nicandro G.co 

(FG) h. 09-18 Direttore di Corso: Valentina Delle Fave 

● Corso di Aggiornamento per operatore esperto in tecniche del Trucco (AT) rivolto 

ai Volontari dei Comitati Area Sud Puglia 25 Agosto 2023 - Camposcuola Melpignano 

(LE) h. 09-18 Direttore di Corso: Teodora Piliego 

● Corso di Aggiornamento per operatore esperto in tecniche di simulazione (AS) 

rivolto ai Volontari dei Comitati Area Sud Puglia 25 Agosto 2023 - Camposcuola 

Melpignano (LE). h. 09-18 Direttore di Corso: Valentina Delle Fave 

 

 



 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

REGIONALE  
 

● Corso Monitore CRI di Primo Soccorso e prevenzione infortuni – Certificazione 

EFAC (MON-PS): Avvio Corso e Preselezione: 25 Agosto 2023 h.15.00 - Melpignano 

(LE) Direttore di Corso: Massimo Biscozzi  

● Corso per la formazione di nuovi Giudici di Gara: Sabato 26 Agosto 2023 h. 09.00 

Direttore di Corso: Giovanni Monna  

 

AREA OPERAZIONI, EMERGENZA, SOCCORSI: (attivazione corsi in modalità 

blended) 

 

● Corso per Operatore Specializzato CRI in logistica in emergenza (CSP-D):  

Direttore di Corso: Vol. Sandro Longo Formatore PC CRI con la seguente commissione 

di esame Vol. Dario Marasciulo - Tommaso del Cuore Istruttori PC CRI; 

● Corso per Operatore Sociale CRI in Emergenza (OPSOCEM)  

Direttore del Corso: Francesco Monopoli Formatore PC CRI unitamente al Vol. Nicola 

Ditta Trainer Attività Sociali CRI con la seguente Commissione di Esame: Tommaso del 

Cuore, Istruttore PC CRI; 

● Corso HACCP (rivolto prioritariamente ad operatori di emergenza CRI)  

Mercoledì 23 Agosto 2023 h.15.00 – 19.00 – Melpignano (LE) 

Direttore del Corso: Vol. Ruggero Verardi, Medico Veterinario Specialista in Igiene degli 

Alimenti  

 

2. che i corsi, ove necessario, si terranno in modalità blended ed avranno inizio a far data 

dal 15 Agosto 2023, ove ritenuto necessario dai Direttori dei Corsi; 

 

3. di nominare i Volontari Fulvio Maggio e Rebecca Romano responsabili per la logistica 

del Camposcuola “Taranta 2023” che si terrà a Melpignano (LE) dal 23 al 27 Agosto 2023 

presso la Scuola “Oriolo e Ceccato” in raccordo con l’Area Operazioni del Comitato 

Regionale Puglia; 

 

4. di demandare ai DTR Formazione l’attivazione dei Corsi e di rinviare ogni ulterioe 

indicazione all’allegato bando di attivazione del camposcuola allegato al presente 

provvedimento; 

 

5. che gli incarichi conferiti ai punti 1, 3 e 4 saranno svolti a titolo gratuito; 

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento ai Comitati CRI del territorio, al DTR 

Formazione, al DTR AOES CRI Puglia, agli interessati ed agli Uffici del Segretario 

Regionale CRI Puglia per quanto di rispettiva competenza. 

 

DATA 
28/06/2023                                                                         

Il Presidente Regionale CRI Puglia 

                                                               Dott.ssa Ilaria Decimo           

 


